
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1982

13
Besluit van 27 januari 1982, houdende wijziging van de 
bezoldiging van de rechterlijke ambtenaren en van 
kandidaat-verkeersschouten

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 20 oktober 1981, 
Directie Organisatie Rechtspleging en Rechtshulp, nr. 1752 P 881;

Overwegende dat Wij bij Ons besluit van 22 juni 1981 (Stb. 366) wijzigingen 
hebben aangebracht in de bezoldiging van het burgerlijk rijkspersoneel en 
bij Ons besluit van 1 december 1980, Stb. 639, aan dat personeel een 
uitkering hebben toegekend, bij welke besluiten Wij hebben bepaald dat 
deze wijzigingen en de uitkering een algemeen karakter dragen;

Gelet op artikel 1, tweede lid, van de Wet op de bezoldiging van rechterlij
ke ambtenaren (Stb. 1972, 464) en artikel 6 van het Besluit opleiding ver
keersschouten (Stb. 1974, 44);

De Raad van State gehoord (advies van 18 november 1981, nr. 811111/4);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 20 januari 

1982, Directie Organisatie Rechtspleging en Rechtshulp, nr. 116 P 882;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

De bijlage, bedoeld in artikel 1, eerste lid, van de Wet op de bezoldiging 
van de rechterlijke ambtenaren1 w ordt vervangen door de bij dit besluit ge
voegde bijlage A.

Artikel 2

De bijlage, bedoeld in artikel 6 van het Besluit opleiding verkeersschouten2 
wordt vervangen door de bij dit besluit gevoegde bijlage B.

Artikel 3

Aan de rechterlijke ambtenaren, bezoldigd volgens de bijlage, bedoeld in 
artikel 1, eerste lid, van de Wet op de bezoldiging van rechterlijke ambte
naren en aan kandidaat-verkeersschouten, bezoldigd volgens de bijlage, be
doeld in artikel 6 van het Besluit opleiding verkeersschouten, w ordt een u it
kering verleend overeenkomstig hoofdstuk I van Ons besluit'van 1 december 
1980, Stb. 639.

Staatsblad 1982 13 1



  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

AArrttiikkeell  44

1 Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 26 
augustus 1981, Stb. 603
2 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 9 april 1980, Stb. 180

Dit beslu it treedt in w erking m et ingang van de tw eede dag na de datum  
van u itg ifte  van het Staatsblad w aarin het w o rd t geplaatst en w erkt voo r w at 
betreft de artikelen 1 en 2 terug to t 1 januari 1980 en voor w at betreft artikel 3 
to t 1 januari 1979.

Het advies van de Raad van State w ord t niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

Lasten en bevelen dat d it beslu it m et de daarbij behorende nota van to e 
lich ting in het Staatsblad zal w orden geplaatst en dat daarvan afschrift zal 
w orden gezonden aan de Raad van State en aan de A lgem ene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 27 januari 1982
Beatrix

De M in is te r van Justitie , 
J. de Ruiter

U itgegeven de vierde februari 1982

De M in ister van Justitie , 
J. de Ruiter

Staatsblad 1982 13 22



  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Het besluit strekt to t aanpassing van de bezoldiging van de rechterlijke 
am btenaren en van kandidaat-verkeersschouten aan salarism aatregelen, die 
voo r het burgerlijk  rijkspersoneel zijn getroffen bij de Koninklijke besluiten 
van 22 ju n i 1981, Stb. 366, en van 1 decem ber 1980, Stb. 639.

A rtike l 1, tweede lid, van de W et op de bezoldiging van de rechterlijke 
ambtenaren (Stb. 1972,464) bepaalt dat aanpassingen als deze bij algem ene 
maatregel van bestuur geschieden indien bij K oninklijk beslu it is verklaard 
dat de salarism aatregelen vo o r het burgerlijk  rijkspersoneel een algemeen 
karakter dragen.

Aan deze voorw aarde is voo r de salarism aatregelen, die thans aan de orde 
zijn, voldaan bij de genoem de Koninklijke besluiten.

De bezoldiging van de kandidaat-verkeersschouten is geregeld bij het Be
s lu it op le id ing verkeersschouten. Dit besluit d ient eveneens te w orden aan
gepast.

De artikelen 1 en 2 regelen de verhoging van de salarissen per 1 januari 
1980 en per 1 ju li 1980.

A rtike l 3 betreft de toekenning van een eenm alige uitkering over het jaar 
1979.

De belanghebbenden hebben de bij d it beslu it geregelde salarissen vanaf 
de daarvoor geldende datum  reeds ontvangen. De uitkering is hen bij w ijze 
van voorschot reeds uitbetaald.

De M in ister van Justitie,
J. de Ruiter

Staatsblad 1982 13 3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage A, behorende bij Koninklijk besluit van 27 januari 1982 Stb. 13

Bijlage bedoeld in artikel 1 van de Wet op de bezoldiging van de rechterlijke 
ambtenaren

Salaris in guldens

datum van ingang 1 januari 1980 1 ju li 1980

A 14 905 14 800
B 13 500 13 406
C 11 859 11 776
D 11 304 11 225
E 10 839 10 763
F 10 323 10 250
G 9 548 9 481
H 9 031 8 968
I 8 515 8 455
K 7 998 7 942
L 6 734 7 778 6 687 7 724
M 6 141 7 129 6 098 7 079
N 5 629 6 536 5 590 6 491
0 4 684 6 339 4 651 6 295
P 4 218 6 339 4 189 6 295
Q 6 141 6 098
R 4 062 6 141 4 033 6 098
S 4 684 5 787 4 651 5 746
T 5 629 5 590
U 4 218 5 787 4 189 5 746
V 5 314 5 277
w 4 218 4 684 4 189 4 651
X 3 105 4 529 3 084 4 497
Y 2 8 1 8 3 537 2 800 3 512

Salarisschaal rechter en arrondissem entsoffic ier van justitie  in de arron
dissem entsrechtbanken onderscheidenlijk de arrondissem enten 's-Graven-
hage, Rotterdam en Am sterdam .

datum van ingang 1 januari 1980 1 ju li 1980

aanvang 6734 6687
na 1 jaar 6931 6883
na 2 jaar 7129 7079
na 3 jaar 7338 7286
na 8 jaar 7778 7724

Salarisschaal rechter en arrondissem entsoffic ier van jus titie  in de overige 
arrondissem entsrechtbanken onderscheidenlijk arrondissem enten en kan
tonrechter van een to t de tweede klasse behorend kantongerecht.

datum van ingang 1 januari 1980 1 ju li 1980

aanvang 6141 6098
na 1 jaar 6339 6295
na 2 jaar 6536 6491
na 3 jaar 6734 6687
na 8 jaar 7129 7079

Staatsblad 1982 13 4



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Salarisschaal kantonrechter van een to t de derde klasse behorend kanton
gerecht.

datum van ingang 1 januari 1980 1 ju li 1980

aanvang 5629 5590
na 1 jaar 5787 5746
na 2 jaar 5944 5903
na 3 jaar 6141 6098
na 8 jaar 6536 6491

Salarisschaal g riffie r van de arrondissem entsrechtbanken 's-Gravenhage, 
R otterdam  en Am sterdam .

datum van ingang 1 januari 1980 1 ju li 1980

aan vang 4684 4651
na 1 jaar 4841 4807
na 2 jaar 4999 4964
na 3 jaar 5156 5120
na 4 jaar 5314 5277
na 5 jaar 5472 5433
na 6 jaar 5629 5590
na 7 jaar 5787 5746
na 8 jaar 5944 5903
na 9 jaar 6141 6098
na 10 jaar 6339 6295

Salarisschaal verkeersschout in de arrondissem enten 's-Gravenhage, Rot
terdam  en Am sterdam .

datum van ingang 1 januari 1980 1 ju li 1980

aanvang 4218 4189
na 1 jaar 4374 4343
na 2 jaar 4529 4497
na 3 jaar 4684 4651
na 4 jaar 4841 4807
na 5 jaar 4999 4964
na 6 jaar 5156 5120
na 7 jaar 5314 5277
na 8 jaar 5472 5433
na 9 jaar 5629 5590
na 10 jaar 5787 5746
na 11 jaar 5944 5903
na 12 jaar 6141 6098
na 13 jaar 6339 6295

Salarisschaal gerechtsauditeur en substituu t-o ffic ie r van justitie .

datum van ingang 1 januari 1980 1 ju li 1980

aanvang 4062 4033
na 1 jaar 4374 4343
na 2 jaar 4684 4651
na 3 jaar 4999 4964
na 4 jaar 5314 5277
na 5 jaar 5472 5433
na 6 jaar 5629 5590
na 7 jaar 5787 5746
na 8 jaar 5944 5903
na 9 jaar 6141 6098

Staatsblad 1982 13 5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Salarisschaal g riffie r van de overige arrondissem entsrechtbanken.

datum van ingang 1 januari 1980 1 ju li 1980

aanvang 4684 4651
na 1 jaar 4841 4807
na 2 jaar 4999 4964
na 3 jaar 51 56 5120
na 4 jaar 5314 5277
na 5 jaar 5472 5433
na 6 jaar 5629 5590
na 7 jaar 5787 5746

Salarisschaal verkeersschout in de overige arrondissem enten.

datum van ingang 1 januari 1980 1 ju li 1980

aanvang 4218 4189
na 1 jaar 4374 4343
na 2 jaar 4529 4497
na 3 jaar 4684 4651
na 4 jaa r 4841 4807
na 5 jaar 4999 4964
na 6 jaar 5156 5120
na 7 jaar 5314 5277
na 8 jaar 5472 5433
na 9 jaar 5629 5590
na 10 jaar 5787 5746

Salarisschaal g riffie r van een to t de eerste klasse behorend kantongerecht
(behalve 's-Gravenhage, R otterdam  en Am sterdam ), substituu t-g riffie r bij de
Hoge Raad, de gerechtshoven en de arrondissem entsrechtbanken.

datum van ingang 1 januari 1980 1 ju li 1980

aanvang 4218 4189
na 1 jaar 4374 4343
na 2 jaar 4529 4497
na 3 jaar 4684 4651

Salarisschaal g riffie r van een to t de tw eede klasse behorend kantonge
recht en substituu t-g riffie r van een to t de eerste klasse behorend kantonge-
recht.

datum van ingang 1 januari 1980 1 ju li 1980

aanvang 3105 3084
na 1 jaar 3250 3228
na 2 jaar 3394 3371
na 3 jaar 3466 3442
na 4 jaar 3609 3584
na 5 jaar 3750 3724
na 6 jaar 3906 3879
na 7 jaar 4062 4033
na 8 jaar 4218 4189
na 9 jaar 4374 4343
na 10 jaar 4529 4497

Staatsblad 1982 13 6



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Salarisschaal g riffie r van een to t de derde klasse behorend kantongerecht.

datum van ingang 1 januari 1980 1 ju li 1980

aan vang 2818 2800
na 1 jaar 2960 2940
na 2 jaar 3105 3084
na 3 jaar 3250 3228
na 4 jaar 3394 3371
na 5 jaar 3466 3442
na 6 jaar 3537 3512

M ij bekend,

De M in ister van Justitie , 
J. de Ruiter

Staatsblad 1982 13 7



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage B, behorende bij Koninklijk besluit van 27 januari 1982 Stb. 13

Bijlage bedoeld in artikel 6 van het Besluit opleiding verkeersschouten

Salaris in guldens

datum van ingang 1 januari 1980 1 ju li 1980

Schaal A

Anc. 0 jaar 2476 2462
1 jaar 2682 2666
2 jaar 2887 2868
3 jaar 3105 3084
4 jaar 3322 3299
5 jaar 3537 3512
6 jaar 3750 3724
7 jaar 3906 3879

Schaal B

Anc. 0 jaar 3322 3299
1 jaar 3537 3512
2 jaar 3750 3724
3 jaar 3906 3879
4 jaar 4062 4033
5 jaar 4218 4189
6 jaar 4374 4343
7 jaar 4529 4497
8 jaar 4684 4651

Mij bekend,

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1982 13 8


	stb-1982-13



